

Avtal mellan kulturnämnden, Stockholms stad och Danscentrum rörande danskonsulentverksamhet i Stockholms stad och län 2007

1 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att uppdra åt förvaltningschefen att teckna avtal rörande danskonsulentverksamhet i Stockholms Stad och Län 2007 i enlighet med förvaltningens förslag,

att uppdra åt förvaltningschefen att utse företrädare för landstinget i den samrådsgrupp som stipuleras i avtalet samt att anmäla beslutet till kulturnämnden.

2 Bakgrund

2.1 Tidigare beslut i ärendet

Den 25 januari 2007 beslutade kulturnämnden att bevilja föreningen Danscentrum 340 000 kronor i verksamhetsstöd till regional kulturverksamhet 2007 för danskonsulentfunktion för Stockholms län.

Enligt underhandsbesked kommer Statens kulturråd att rekommendera fortsatt statligt stöd till länsdanskonsulentverksamhet i Stockholms län under förutsättning att medfinansiering sker från regionen.

Enligt föreliggande förslag till avtal mellan Stockholms läns landsting genom kulturnämnden, Stockholms stad samt Danscentrum, bidrar kulturnämnden och staden med sammanlagt 490 000 kronor. Därutöver erhåller Danscentrum Stockholm det statsbidrag som staten fastställer i särskild ordning (beslut om statligt stöd förväntas senare under februari eller i mars 2007). Dessa medel skall i första hand täcka kostnader för personal, lokaler, utrustning och viss verksamhet.

Stockholms läns landsting

2007-02-05

3 Förvaltningens synpunkter

3.1 Den principiella synen på avtal

Kulturnämnden har under de senaste åren beslutat om tre länsuppdrag till externa organisationer. Länsmusikuppdraget genomförs av Stockholms Läns Blåsarsymfoniker, danskonsulentverksamhet som drivs av Danscentrum Stockholm samt regional konsulent för mångkultur som skall genomföras av länsmusiken/Stockholms Läns Blåsarsymfoniker.

Denna typ av länsuppdrag som läggs ut på landstingsextern part regleras i juridiskt bindande avtal. Förvaltningen föreslår därför att danskonsulentverksamheten liksom fallet var 2006 regleras genom avtal med Stockholms stad och Danscentrum Stockholm.

3.2 Avtal om danskonsulentverksamhet i Stockholms län

Liksom fallet är vad avser länsmusikverksamheten, betraktar staten landstinget som huvudman för danskonsulentverksamheten. Det innebär att landstinget är mottagare av det statliga stödet och att det är landstinget som gentemot staten ansvarar för verksamhetens genomförande och därmed användningen av det statliga stödet.

3.3 Avtalets innehåll

Avtalet är indelat i följande avsnitt.

Bakgrund, Uppdrag, Jämställdhet, Jämlikhet, Tillgänglighet för funktionshindrade, Miljö, Barnens bästa, Organisation, Ekonomi, Rapportering och Giltighet.

Danskonsulentfunktionen benämns *Dans i Stockholms Stad och Län*. Parterna är överens om att knyta en samrådsgrupp till Dans i Stockholms Stad och Län. Förvaltningen föreslår att landstinget, liksom staden, företräds av en tjänsteman och att förvaltningschefen ges i uppdrag att utse vederbörande.

2007-02-05

Avtalet avser 2007. Statens kulturråd har inte kunnat ange exakt tidpunkt då ansökan om statligt stöd för 2008 skall inges men det blir sannolikt i oktober/november 2007. I avtalet anges tidpunkter för rapportering som följer de tidpunkter som gäller för att söka verksamhetsstöd till regional kulturverksamhet hos landstingets kulturnämnd. Senast den 15 november 2007 skall parterna påbörja överläggning om eventuellt avtal för 2008. På tjänstemannaplanet förutsätter parterna att verksamheten skall fortsätta 2008.

Hans Ullström